
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI 

Centro de Ciências da Saúde 
Avenida Frei Serafim, 2280 – CEP: 64001-020 Teresina/PI- Brasil  

Telefone 3215 5696 E-mail: ccsdiretoria@ufpi.edu.br   Internet: www.ufpi.br 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 36/2021 – CCS/UFPI 

 

 

A DIRETORA PRO TEMPORE DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA 

SAÚDE, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições 

legais e considerando o Memorando Eletrônico nº 70/2021 - CPPGENF/CCS, 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1° - Constituir Comissão de Seleção do Edital Nº 02/2021 – 

UFPI/CCS/PPGENF – para inscrição, seleção e matrícula junto ao Programa de Pós-

Graduação em Enfermagem, composta pelos seguintes membros:  

 

Profª Drª ROSILANE DE LIMA BRITO MAGALHÃES – Presidente  

Profª Drª HERLA MARIA FURTADO JORGE – Titular  

Profª Drª MÁRCIA ASTRÊS FERNANDES – Titular  

Prof. Dr. FERNANDO LOPES E SILVA JUNIOR – Titular  

Profª Drª TELMA MARIA EVANGELISTA DE ARAÚJO – Titular  

Profª Drª GRAZIELLE ROBERTA FREITAS DA SILVA – Titular  

Profª Drª ELAINE MARIA LEITE RANGEL ANDRADE – Suplente  

 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação no 

Boletim de Serviço. 

 

COMUNIQUE-SE e CUMPRA-SE 

 

Teresina, 04 de agosto de 2021. 

 

 
Profª. Drª. Kelly Palombit 

Diretora Pro Tempore do CCS/UFPI 

 

mailto:ccsdiretoria@ufpi.edu.br
http://www.ufpi.br/

